“ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE GUARIBA, PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2025, NO VALOR TOTAL DE R$
212.000.000,00 (DUZENTOS E DOZE MILHÕES DE
REAIS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Município de Guariba

Estado - São Paulo

LEI Nº 3760, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024.

Publicado no Diário Oficial Eletrônico Municipal de 03/12/2024 - Edição nº 1467

CELSO ANTONIO ROMANO, Prefeito do Município
de Guariba, Estado de São Paulo;

[...]

1º Esta lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Guariba, para o exercício financeiro
de 2025, nos termos do art. 165º, parágrafo 5º, da Constituição Federal, Lei 4.320/64, Lei de
Responsabilidade Fiscal e da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025, no valor total
de R$ 212.000.000,00 (duzentos e doze milhões de reais), compreendendo: 

I – o Orçamento Fiscal referente aos Poderes Executivo e Legislativo;

II - o Orçamento da Seguridade Social do Poder Executivo.

TÍTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPITULO I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA